

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY DRAGACZ NA LATA 2021-2030 w roku 2024

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dragacz na lata 2021-2030 została przyjęta uchwałą nr XIX/205/20 Rady Gminy Dragacz z dnia 22 grudnia 2020 r.

Strategia jest dokumentem definiującym najważniejsze kierunki interwencji w odniesieniu do problemów społecznych występujących na terenie gminy Dragacz. Wskazuje ona obszary problemowe, priorytetowe kierunki działań oraz wytyczne dla wdrażania planowanych zadań.

Niniejszy dokument jest raportem z realizacji strategii w roku 2024.

Celem strategicznym jest sprawny, odpowiedni do potrzeb, system rozwiązywania problemów społecznych w gminie Dragacz.

W ramach tak określonego celu wyznaczono dziedziny, w których podjęto działania służące realizacji strategii i osiągnięciu celu strategicznego.

1. WSPIERANIE RODZINY

Cel operacyjny: Zapewnienie możliwości nabycia i rozwoju kompetencji rodzicielskich oraz umiejętności przewyższania sytuacji kryzysowych rodzinom mającym trudności opiekuńczo-wychowawcze, a także poprawa funkcjonowania społecznego dzieci i młodzieży.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w istniejących placówkach oraz zajęć aktywizujących młodzież.	• Zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych w szkołach – SP Dragacz 7 godz. tygodniowo, SP Michale 6 godzin tygodniowo, SP Grupa 13 godziny tygodniowo; • Zorganizowanie zajęć w świetlicach integracyjno-wychowawczych: w Mniszku 5 godz. tygodniowo, w Dragaczu 5 godz. tygodniowo, w Grupie 4 godz. tygodniowo, we Fletnowie 4 godz. tygodniowo; w Wielkim Stwolnie 4 godz. tygodniowo; • Zorganizowanie wakacyjnych warsztatów świetlicowych w 12 sołectwach dla 150 dzieci pn. „Aktywne wakacje na wsi kociewskiej. Z kulturą wśród ludzi i zwierząt.”.	Lokalne szkoły GKRPA Stowarzyszenie „Nasza Gmina”
2.	Zabezpieczenie potrzeb bytowych rodzin – zapewnienie pomocy materialnej i niematerialnej.	• Objęcie pomocą materialną 129 rodzin; • Objęcie pomocą niematerialną 75 rodzin.	GOPS GOPS
3.	Szkolenie osób pracujących w obszarze wspierania rodziny.	• Przeszkolenie asystenta rodziny z zakresu wspierania rodziny.	GOPS

2. WSPARCIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Cel operacyjny: Zapewnienie warunków służących możliwie pełnej integracji osób niepełnosprawnych oraz zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Wspieranie osób niepełnosprawnych poprzez likwidację barier architektonicznych w miejscu zamieszkania, miejscach publicznych, a także barier w komunikowaniu się i barier technicznych.	- Przebudowa świetlicy wiejskiej w Dragaczu dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych; - Budowa sali gimnastycznej w Grupie przy Szkole Podstawowej dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych; - Przebudowa istniejącej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Grupie z przeznaczeniem na żłobek oraz oddział "0" przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych; - Budowa przedszkola samorządowego w Dragaczu przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych.	Urząd Gminy Urząd Gminy Urząd Gminy Urząd Gminy
2.	Organizowanie dowozu niepełnosprawnych dzieci i młodzieży do szkół.	Objęcie pomocą w zakresie dowozu do szkół 15 dzieci z niepełnosprawnościami.	Urząd Gminy
3.	Świadczenie usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych.	- Zorganizowanie usług opiekuńczych dla 21 osób; - Zorganizowanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla 15 osób.	GOPS GOPS
4.	Zabezpieczenie potrzeb bytowych osób niepełnosprawnych – zapewnienie pomocy materialnej i niematerialnej.	- Objęcie wsparciem materialnym i niematerialnym z tytułu niepełnosprawności 77 rodzin; - Przyznanie i wypłacanie 37 osobom zasiłku stałego; - Przyznanie i opłacanie 27 osobom ubezpieczenia zdrowotnego z tytułu niepełnosprawności; - Wypłacanie zasiłków pielęgnacyjnych dla 237 osób.	GOPS GOPS GOPS GOPS

3. ZDROWIE PSYCHICZNE

Cel operacyjny: zwiększenie świadomości społecznej na temat zdrowia psychicznego oraz zapewnienie dostępności do pomocy osób z zaburzeniami psychicznymi.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Wczesna profilaktyka szkolna dotycząca kwestii zdrowia psychicznego.	- Realizacja dla 39 osób w przedszkolu i szkole podstawowej w Grupie programu rekomendowanego „Przyjaciele Zippiego” promującego zdrowie psychiczne i dobre samopoczucie małych dzieci; - Realizacja dla 73 osób we wszystkich szkołach podstawowych na terenie gminy programu rekomendowanego „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej” jest to program ukierunkowany na rozwijanie podstawowych umiejętności społecznych i emocjonalnych oraz przygotowania do radzenia sobie z trudnościami.	GKRPA SP Grupa przedszkole GKRPA Lokalne szkoły

4. PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ OD SUBSTANCJI PSYCHOAKTYWNYCH

Cel operacyjny 1: zwiększenie dostępności do terapii oraz grup samopomocowych dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Zwiększenie dostępności do pomocy oraz leczenia osób uzależnionych i członków ich rodzin.	• Udzielenie pomocy 45 osobom w punkcie informacyjno-konsultacyjnym; • Przyjęcie 9 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego, poinformowanie rodzin o możliwościach pomocy.	GKRPA GKRPA
2.	Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii w placówkach leczenia odwykowego typu stacjonarnego i ambulatoryjnego.	• Przeprowadzenie 7 rozmów motywujących; • Udzielenie 238 porad w punkcie informacyjno-konsultacyjnym.	GKRPA GKRPA
3.	Organizowanie szkoleń dla członków GKRPA i innych grup zawodowych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.	• Przeszkolenie 12 nauczycieli w zakresie realizowania programu profilaktycznego „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej”; • Udział 2 członków GKRPA w konferencji dotyczącej uzależnień.	GKRPA GKRPA
4.	Realizacja działań mających na celu podniesienie świadomości społecznej na temat przemocy w rodzinie, a także uwrażliwienie społeczności lokalnej na występowanie tego problemu.	• Zorganizowanie projektu socjalnego „Bezpieczna ulica, bezpieczna szkoła, bezpieczny dom – stop przemocy” dla 50 dzieci na terenie sołectwa Grupa Osiedle.	GOPS GKRPA Sąd Rejonowy w Świeciu

Cel operacyjny 2: Budowanie systemu profilaktyki i wczesnej pomocy dla dzieci i młodzieży w zakresie uzależnienia od substancji psychoaktywnych.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Realizowanie w szkołach programów profilaktycznych rekomendowanych związanych z tematyką uzależnień.	• Objęcie 389 uczniów kampanią „Zachowaj Trzeźwy Umysł”; • Udział 84 uczniów w programie „Debate”; • Objęcie 39 dzieci w wieku 5-8 lat programem „Przyjaciele Zippego”; • Objęcie 69 uczniów programem „Unplugged”; • Objęcie 16 uczniów programem „Domowi detektywi. Jaś i Małgosia na tropie”; • Objęcie 44 uczniów z klas I-III programem „Spójrz inaczej”; • Objęcie 79 uczniów programem „Cukierki” ; • Udział 783 uczniów w zajęciach poświęconych tematyce uzależnień.	Lokalne szkoły GKRPA SP Grupa GKRPA SP Grupa przedszkole GKRPA SP Michale SP Grupa GKRPA SP Dragacz GKRPA SP Grupa GKRPA SP Grupa GKRPA Lokalne szkoły GKRPA

2.	Realizacja w szkołach warsztatów i innych form edukacyjnych uwzględniających zagadnienia dotyczące uzależnień.	• Udział 84 uczniów klas VI - VIII w zajęciach warsztatowych z terapeutą uzależnień w ramach programu „Debata”; • Udział 40 uczniów z klas IV w warsztatach na temat fonoholizmu;	GKRPA SP Grupa GKRPA SP Grupa
3.	Organizowanie wypoczynku z programem socjoterapeutycznym i profilaktycznym dla dzieci z rodzin dotkniętych problemami uzależnień.	• Kolonie profilaktyczne dla 10 dzieci.	GKRPA
4.	Wspieranie działalności sportowo-rekreacyjnej oraz świetlic na terenie gminy.	• Zorganizowanie i opłacenie zajęć sportowych w lokalnych szkołach – SP Dragacz 2 godz. tygodniowo, SP Michale 2 godz. tygodniowo i SP Grupa 4 godz. tygodniowo; • Zorganizowanie zajęć integracyjno-wychowawczych w świetlicach: w Mniszku – 5 godz. tygodniowo, w Dragaczu – 5 godz. tygodniowo, w Grupie – 4 godz. tygodniowo, we Fletnowie – 4 godz. tygodniowo, w Wielkim Stwolnie – 4 godz. tygodniowo.	GKRPA GKRPA
5.	Organizowanie działań promujących wśród dzieci i młodzieży zdrowy styl życia i życie wolne od uzależnień.	• Zorganizowanie pogadek na temat „Bezpieczeństwo w sieci” „Bezpieczny Internet” dla klas I-VIII; • Zorganizowanie zajęć na temat technik radzenia sobie ze stresem w klasach VIII; • Zorganizowanie zajęć promujących zdrowe odżywianie z warsztatem przygotowania posiłku „Szkolne przygody Gangu Mocniaków”, „Zdrowo jem, więcej wiem”, „Zdrowe kanapki”, „Szykujemy-Smakujemy”, „Kolorowa sałatka owocowa”; • Zorganizowanie programu „Trzymaj formę” w szkołach na temat zdrowego odżywiania i aktywności fizycznej; • Zorganizowanie „Biegu po zdrowie” promującego atrakcyjność życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego; • Zorganizowanie programu „Wyloguj się do marzeń”; • Przeprowadzono projekt edukacyjny „Aktywni błękitni”;	GKRPA Lokalne szkoły GKRPA Lokalne szkoły GKRPA Lokalne szkoły Lokalne szkoły Lokalne szkoły Lokalne szkoły Lokalne szkoły

Cel operacyjny 3: Wzrost poziomu wiedzy w zakresie profilaktyki i terapii uzależnień oraz wzrost świadomości mieszkańców na temat możliwych form pomocy w przypadku problemu uzależnień.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Podnoszenie poziomu wiedzy kadry pomocy społecznej oraz edukacji w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom.	- Przeszkolenie 2 członków GKRPA; - Przeszkolenie 12 nauczycieli do prowadzenia zajęć profilaktycznych.	GKRPA
2.	Utrwalenie postaw abstynenckich poprzez realizację działań polegających na promowaniu zdrowego stylu życia.	udostępnienie 38 postów dotyczących profilaktyki i promocji zdrowego stylu życia na stronie facebook GKRPA.	GKRPA

5. PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE

Cel operacyjny 1: Zwiększenie wrażliwości oraz skali reakcji społecznej i instytucjonalnej na obserwowane przejawy przemocy w rodzinie, a także wzrost świadomości rodziców na temat negatywnych konsekwencji stosowania kar fizycznych wobec dzieci.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Organizacja spotkań informacyjno-edukacyjnych oraz szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla pracowników instytucji publicznych.	Udział 34 pracowników instytucji publicznych w szkoleniach.	Zespół Interdyscyplinarny GKRPA
2.	Monitorowanie i diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie	Zorganizowanie 4 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 25 posiedzeń grupy diagnostyczno-pomocowej.	Zespół Interdyscyplinarny
3.	Realizacja działań mających na celu podniesienie świadomości społecznej na temat przemocy w rodzinie.	Udostępnienie na profilu o tematyce związanej z przemocą domową na facebooku 15 postów o tej tematyce.	Zespół Interdyscyplinarny

Cel operacyjny 2: Poprawa dostępu do usług i poszerzenie oferty wsparcia skierowanej do osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Zamieszczanie informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w lokalnych mediach, Internecie oraz kolportaż materiałów informacyjnych.	Umieszczenie na facebooku 15 postów dotyczących zjawiska przemocy oraz o formach i możliwościach pomocy.	Zespół Interdyscyplinarny
2.	Udzielanie pomocy w ramach procedury „Niebieskie Karty”.	Udzielenie pomocy 12 rodzinom.	Zespół Interdyscyplinarny
3.	Organizacja szkoleń dla pracowników ochrony zdrowia oraz placówek oświatowych w zakresie przepisów prawa regulujących problematykę przemocy w rodzinie.	Zorganizowanie szkolenia stacjonarnego dla wszystkich służb z terenu gminy w którym wzięło udział 18 osób.	Zespół Interdyscyplinarny GKRPA
4.	Bezpośrednia pomoc osobom w sytuacji przemocy w rodzinie, w tym interwencja kryzysowa, udzielanie pomocy finansowej, psychologicznej i prawnej.	- Udzielenie pomocy prawnej 2 osobom; - Udzielenie pomocy psychologicznej 2 dzieci;	Urząd Gminy Lokalne szkoły

		• Udzielenie pomocy pedagogicznej 2 dzieci; • Udzielenie pomocy medycznej 1 osobie; • Udzielenie poradnictwa socjalnego 18 osobom.	Lokalne szkoły Przychodnia Zdrowia GOPS
5.	Udzielanie pomocy i wsparcia w ramach funkcjonującego Punku Konsultacyjnego.	• Udzielenie 238 porad 45 osobom.	GKRPA

6. AKTYWNOŚĆ I INTEGRACJA SPOŁECZNA SENIORÓW

Cel operacyjny 1: Wspieranie rozwoju aktywności i integracji społecznej seniorów.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Organizacja zajęć edukacyjnych, mających na celu rozwijanie kompetencji i umiejętności seniorów.	• Zorganizowanie 12 godzin warsztatów rękodzielniczych dla 31 seniorów; • Zorganizowanie 12 godzin warsztatów biofeedback dla 31 seniorów; • Zorganizowano 26 godzin zajęć muzyczno-tanecznych dla 30 seniorów; • Zorganizowano warsztaty ekologiczne „Co zawdzięczamy pszczołom” dla 30 seniorów; • Zorganizowano warsztaty „Zdrowy styl życia, zasady zdrowego odżywiania się” dla 30 seniorów; • Zorganizowano zajęcia w ramach projektu „Apiterapia – z miłością do miodu” dla 20 seniorów; • Zorganizowano warsztaty rękodzielnicze dla 18 seniorów; • Zajęcia w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku dla 18 seniorów.	Klub Seniora w Michalu Klub Seniora w Michalu Klub Seniora w Grupie Klub Seniora w Grupie Klub Seniora w Grupie GOKSiR GOKSiR GOKSiR
2.	Organizacja zajęć rekreacyjno-sportowych oraz kulturalnych dla seniorów.	• Zorganizowanie 24 godzin zajęć rehabilitacyjno – ruchowych dla 31 osób; • Zorganizowano 12 godzin zajęć rehabilitacyjno – ruchowych dla 30 osób; • Zorganizowanie wyjazdu do kina i teatru dla 31 seniorów; • Zorganizowano wyjazd na koncert do CKT w Grudziądzu dla 30 seniorów; • Zorganizowano wycieczkę do Inowrocławia i Stegny dla 61 seniorów; • Zorganizowano wycieczkę do Wioski górniczej w Pile-Młyn, Zagrody kociewskiej – Ciafrotowo w Średniej Hucie,	Klub Seniora w Michalu Klub Seniora w Grupie Klub Seniora w Michalu Klub Seniora w Grupie Klub Seniora w Michalu i Grupie Klub Seniora w Michalu

		Izby Regionalnej w Bratwinie, rejs statkiem w Grudziądzu dla 31 seniorów; • Zorganizowano zajęcia „Zdrowy kręgosłup” dla 18 seniorów; • Wyjazd do Świecia „Kameralnie w restauracji w Starym Mieście” dla 14 seniorów; • Koncert gongów i mis tybetańskich dla 23 seniorów; • Zorganizowano wyjazd do kina dla 11 seniorów; • Zorganizowano wycieczkę na Górę Zamkową w Grudziądzu dla 18 seniorów; • Zajęcia w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku dla 18 seniorów.	GOKSiR GOKSiR GOKSiR GOKSiR GOKSiR GOKSiR
3.	Wspieranie i rozwój miejsc przyjaznych seniorom, w których prowadzone będą różnorodne aktywności.	• Utworzenie Klubu Seniora w Michalu dla 31 uczestników. • Utworzenie Klubu Seniora w Grupie dla 30 uczestników	GOPS GOPS
4.	Promowanie pozytywnego wizerunku osoby starszej w społeczności lokalnej poprzez organizowanie zajęć edukacyjno-informacyjnych dla dzieci i młodzieży dotyczących starzenia się i starości.	• Zorganizowanie 3 spotkań integracyjnych seniorów z Klubu Seniora w Grupie z dziećmi ze Szkoły Podstawowej i przedszkola w Grupie.	Klub Seniora GOPS

Cel operacyjny 2: Zapewnienie warunków możliwie pełnego i adekwatnego wsparcia dla osób starszych umożliwiającego funkcjonowanie w środowisku lokalnym.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Udzielanie pomocy materialnej i niematerialnej osobom w wieku poprodukcyjnym.	• Objęcie pomocą materialną i niematerialną 36 osób w wieku poprodukcyjnym; • Zaopatrzenie 40 seniorów w opaski bezpieczeństwa.	GOPS GOPS
2.	Podniesienie jakości i dostępności usług opiekuńczych i rehabilitacyjnych dla osób starszych.	• Objęcie usługami opiekuńczymi 18 seniorów; • Opłacenie pobytu w dps 8 osobom starszym.	GOPS GOPS

7. PROMOCJA ZATRUDNIENIA, REINTEGRACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB PODLEGAJĄCYCH WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU

Cel operacyjny: Aktywizacja społeczna i zawodowa osób bezrobotnych, a także zwiększanie szans na podjęcie lub utrzymanie zatrudnienia mieszkańców.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Organizowanie prac interwencyjnych, robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych.	• Zorganizowanie robót publicznych dla 3 osób bezrobotnych;	Urząd Gminy

2.	Prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie dostępnych form wsparcia i aktywizacji osób bezrobotnych.	• Przekazywanie informacji osobom bezrobotnym korzystającym z pomocy społecznej o ofertach pracy.	GOPS
3.	Prowadzenie poradnictwa zawodowego wśród dorosłych mieszkańców gminy oraz uczniów.	• Prowadzenie w klasach VIII szkół na terenie gminy poradnictwa zawodowego.	Lokalne szkoły

8. WSPARCIE OSÓB Z PROBLEMEM UBÓSTWA

Cel operacyjny 1: Zapewnienie możliwości społecznego włączenia osób z problemem ubóstwa poprzez podniesienie ich kompetencji aktywnością wspieraną.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Podnoszenie skuteczności wsparcia przez pracę socjalną, ukierunkowaną na wzmacnianie potencjału osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej z wykorzystaniem ich uprawnień, zasobów i możliwości.	• Objęcie 158 rodzin pracą socjalną; • Zawarcie 6 kontraktów socjalnych;	GOPS GOPS
2.	Zapewnienie pomocy osobom bezdomnym na podstawie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności.	• Objęcie 2 osób indywidualnym programem wychodzenia z bezdomności.	GOPS

Cel operacyjny 2: Zapewnienie dostępu do skutecznej pomocy w formie wsparcia o charakterze materialnym ograniczającym zasięg i głębokość ubóstwa przy uwzględnieniu współudziału beneficjentów pomocy w rozwiązywaniu trudnej sytuacji.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego rozumianego jako dostęp do świadczeń pomocy społecznej.	• Objęcie pomocą społeczną 430 osób z terenu gminy.	GOPS
2.	Zwiększenie skali pomocy w zakresie dożywiania.	• Objęcie pomocą w formie dożywiania (pomoc rzeczowa i finansowa) 260 osób; • przekazanie produktów żywnościowych z programu 474 osobom.	GOPS GOPS
3.	Udzielanie uczniom z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa pomocy w formie stypendiów i zasiłków szkolnych.	• Przyznanie 19 uczniom stypendiów o charakterze socjalnym.	GOPS
4.	Pomoc osobom i rodzinom dotkniętym problemem ubóstwa poprzez udzielanie zasiłków celowych i rzeczowych.	• Przyznanie zasiłków celowych i pomocy w naturze 58 rodzinom.	GOPS

9. PROBLEM PRZESTĘPCZOŚCI

Cel operacyjny: Zwiększenie bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej oraz miejscu zamieszkania.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Szeroko rozumiana aktywizacja społeczności lokalnej oraz edukacja mieszkańców na rzecz bezpieczeństwa	• Realizacja programów prewencyjnych „Bezpieczny Powiat Świecki”, „Bezpieczna	Policja

	zarówno w miejscu zamieszkania jak i w miejscach publicznych.	szkoła", „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”.	
2.	Zwiększenie liczby patroli Policji.	Wzrost wskaźnika wykrywalności przestępstw kryminalnych o 7 %.	Policja

10. REWITALIZACJA SPOŁECZNA

Cel operacyjny: Aktywizacja społeczna osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.

L.p.	Zadania	Podjęte działania / Wskaźniki	Podmiot realizujący
1.	Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży na terenie Gminy.	- Organizacja wakacyjnych warsztatów świetlicowych dla ok. 150 dzieci z terenu gminy w ramach projektu „Aktywne wakacje na wsi kociewskiej. Z kulturą wśród ludzi i zwierząt.” - Warsztaty rodzinne tworzenia "Palmy wielkanocnej" 6 osób - Organizacja Białych Ferii dla 34 dzieci; - Organizacja półkolonii letnich dla 20 dzieci; - Wycieczka do teatru muzycznego w Gdyni dla 45 dzieci; - Warsztaty „Dyniowe lampiony” dla 20 dzieci; - Organizacja konkursu plastycznego „Zaczarowana Wielkanoc-symbole wielkanocne” – 54 prace - Organizacja konkursu plastycznego „Bożonarodzeniowa gwiazdka”- 52 prace	Stowarzyszenie „Nasza Gmina” GOKSiR GOKSiR GOKSiR GOKSiR GOKSiR GOKSiR GOKSiR

Dragacz, dnia 21 marca 2024 r.
Sporządziła: Barbara Wiączek

Z up. WÓJTA
Specjalista ds. świadczeń społecznych

Wiączek
mgr Barbara Wiączek

Handwritten notes in the center of the page, possibly a list or a series of small paragraphs. The text is faint and difficult to read.

Handwritten notes at the bottom left of the page, possibly a signature or a date.